Bu konuya da yer veren manzûm ya da mensûr eserlerin
ortaya çıkmasında, halk arasında oluşturulmuş efsanelerden ince
sûfî düşüncelerine kadar izleri bulunan dinî yaşantının temel ve
etkin rolü göz ardı edilemez. Mevlânâ ‘nın (ö. 672/1273) Mesnevî
’sinde; meyvesinin insanları yaşlanmaktan ve ölümden kurtardığı-
na inanılan gizemli ağaç, “bilim” simgesiyle ifade edilir. Fars tasav-
vuf edebiyatının en ünlü simalarından Ferîdüddîn-i Attâr ‘ın (ö.
618/1221), İlâhînâme ‘sinde; hükümdar tarafından sonsuz hayatı
arayan oğlu için söylenen sözler de yine böylesine derin tasavvufî
yorumlar içerir.3

Sonsuz hayat inancı, bazı toplumlarda ölüm sonrası hayatla ilgisi
açısından bir dereceye kadar insanların yaratılıştan sahip olduk-
ları yetilerle, ölmüş olan yakınlarını sık sık rüyada görme deney-
iminden kaynaklanış olmalıdır.